

Bestyrelsesmøde den 27. april 2023 kl. 19:00 i Arkivet

Til stede: Klaus J., Clavs D., Jens, Laila, Karin, Hanne og Inger

Ref: Inger

Dagsorden-punkt:	Debat/beslutning:	Ansvarlig:	Deadline:
1: Velkomst og en sang	Den blå anemone (Kaj Munk, 1943)	Klaus	
2: Godkendelse af dagsorden og valg af referent	Dagsorden godkendt, referent Inger	Klaus	
3: Godkendelse af referat af 6. marts 2023	Referatet godkendt	Inger	
4: Økonomisk status og medlemsstatus.	Seneste opgjorte medlemsstatus: 56 Ang. bankforbindelse: Klaus og John har talt med Middelfart Sparekasse, der vistnok har nogle rimelige vilkår for foreninger. Middelfart Sparekasse vil promovere sig på at være foreningernes bank. På sigt skal der foretages nogle ændringer mht. hvem der har adgang til foreningens konto. P.t. står det hele i Johns navn (f.eks. mobilepay), hvilket gør os for sårbare.	Klaus/John	
5: Konstituering efter generalforsamlingen	Klaus Johannesen fortsætter som formand Inger Christensen som sekretær	Klaus	

<p>6: Løbende opgaver/projekter og status heraf:</p> <p>a: Opfølgning formand</p> <ul style="list-style-type: none"> • Arbejdsbord på balkonen <p>b: Nyt fra arkivisterne</p> <ul style="list-style-type: none"> • Seneste ref. Fra Arkivsamvirket <p>c: IT</p> <ul style="list-style-type: none"> • Deling af kopimaskine? <ul style="list-style-type: none"> • evaluering af One Drive 	<p>a) Beboerforeningen siger OK. Jens har undersøgt, at vi kan få et bord samt stole fra kommunens lager.</p> <p>b. Ingen kommentarer til referatet</p> <p>c. Søren, formand for Lokalrådet, vil gerne benytte kopimaskinen.</p> <p>Torsdag den 4. maj kommer der en medarbejder fra firmaet, der har solgt os kopimaskinen for at installere en kode til de andre brugere af kopimaskinen (Beboerforeningen og Lokalrådet). Hans timeløn betales af de to nye brugere. Disse to brugere skal selv medbringe papir til eget forbrug.</p> <p>Laila gjorde opmærksom på, at det er besværligt at flytte post fra e-mailen over i One Drive (mappen "korrespondance"). Klaus undersøger, om det kan gøres på en smartere måde.</p>	<p>a) Klaus</p> <p>b) Alle arkivister</p> <p>c) Klaus og Clavs</p>	
--	---	--	--

<p>e: Planlægning af årets mødekalender</p>	<p>e) Åbent bestyrelsesmøde onsdag den 21.6.23 kl. 16.30 med efterfølgende sommerspisning på Strandgården.</p> <p>Arkivernes Dag: I lighed med sidste år afholder vi Arkivernes Dag sammen med Egense Husflids Bazar.</p> <p>Bestyrelsesmøde før sensommerturen: tirsdag den 22. august.</p> <p>Bestyrelsesmøde i uge 41: 10.10.23.</p>	<p>e) Alle</p>	
<p>7: Lokalplanforslag for Efterskolevej</p>	<p>Klaus giver udtryk for, at foreningen skal slå på kulturarven. Rantzausminde Efterskole var en helt speciel efterskole. Jacob Andersen skabte en skole for demokratisk dannelse, hvor eleverne var medbestemmende sammen med de ansatte.</p> <p>Desuden er de to ældste bygninger bevaringsværdige (kategori 5). De er oprindeligt opført som Rantzausminde skole i 1866 og 1907 (forskolen).</p> <p>Høringsfasen for lokalplanforslaget løber frem til 1. juni. Klaus og Laila vil hver især formulere og indsende et indlæg med argumenter for afvisning af den ændrede lokalplan. Desuden vil de gerne</p>	<p>Alle</p>	

	markere foreningens standpunkt på borgermødet i Egense Forsamlingshus den 3. maj.		
8: Generalforsamling på en ny måde?	Jens havde et forslag om en åben generalforsamling, hvor alle kunne komme. Vi tager emnet op igen efter sommerferien.	Jens	
9: Om at arbejde med et projekt i arkivet	Tages op på et senere møde	Jens	
10: Evt	Laila fortalte, at hun havde fået en masse materiale fra en 92-årig dame, som har boet ved siden af Strandgården		

Link til lokalplanforslag for Efterskolevej: https://dokument.plandata.dk/20_11135403_1680181151989.pdf

Klaus laver dagsorden til møderne

Næste møder:

- Åbent best.møde: torsdag 22/6 kl 16:30, derefter sommerspisning på Strandgården
- Åbent bestyrelsesmøde tirsdag den 22. august
- Sensommervandring fra Skovsbo til Hellegårdsvej og retur ad Egense Kirkevej, tirsdag den 29. august
- Foredrag: Egense Sogn på 46 minutter, mandag den 23. oktober kl. 19
- Åbent bestyrelsesmøde 10/10 kl.16.30